
Váš dopis značky/ze dne  Naše značka    Vyřizuje/linka V Hradci Králové
0 ze dne 17.6.2021 SBS 25049/2021/OBÚ-09/2 Ing. Dusíková            7.7.2021

V e ř e j n á   v y h l á š k a

Oznámení

o zahájení řízení o povolení trhacích prací velkého a malého rozsahu 
prováděných při výstavbě „Krounka, Kutřín, výstavba poldru“

Dne  17.  6.  2021  zaevidoval  Obvodní  báňský  úřad  pro  území  krajů  Královéhradeckého
a Pardubického  žádost  o  povolení  trhacích  prací  velkého  a  malého  rozsahu  prováděných
při výstavbě poldru v katastrálních územích Miřetín a Hněvětice, kterou podala organizace OHL ŽS
a.s., Burešova 938/17, 660 00 Brno – Veveří, IČ 463 42 796. 

Stavba  „Krounka,  Kutřín,  výstavba  poldru“  byla  povolena  rozhodnutím  odboru  životního
prostředí Krajského úřadu Pardubického kraje pod čj. KrÚ/53383/2018 (sp.zn. SpKrÚ 9595/2018 OŽPZ
OVH) dne 15.8.2018. 

Žádost  včetně  dokumentace  trhacích  prací  je  zaevidována  na  zdejším  úřadu  pod  čj.
SBS 25049/2021.

Žadatel  předložil  Generální  technický  projekt  odstřelu  pro  rozpojování  skalních  hornin
na stavbě poldru Kutřín a Technologický postup trhacích prací malého rozsahu při skalním výlomu
na stavbě poldru Kutřín (dále jen „dokumentace“), kterou vypracoval a ověřil vedoucí trhacích prací
pan Ing. Jan Výmola. V dokumentaci je mj. uvedeno, že „Bezpečnostní okruh je vymezen tak, aby
pokryl všechny přístupové cesty ke staveništi“.  

K návrhu  opatření  k ochraně  práv  a  právem  chráněných  zájmů  organizací  a občanů
(část 1.13  dokumentace)  a k seznamu organizací  a občanů,  jejichž  práva  nebo právem chráněné
zájmy  by  mohly  být  ohroženy  použitím  výbušnin  (část  5  dokumentace,  Příloha  č.  4)  je
v dokumentaci uvedeno: „Vzhledem k odlehlosti místa a omezeného pohybu lidí (veřejnosti) bude
spočívat ochrana okolí ve vyklizení bezpečnostního okruhu a dodržení maximální nálože a nálože
na  časový  stupeň“.   Kontrola  ochrany  majetku  bude  organizací  zajištěna  způsobem popsaným
v části 1.11 dokumentace „Seismické účinky“ 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ KRÁLOVÉHRADECKÉHO
A PARDUBICKÉHO
WONKOVA 1142/1, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ                      

OHL ŽS a.s.
Burešova 938/17
660 00 Brno - Veveří



k čj. SBS 25049/2021/OBÚ-09/2    

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického zahájil ve smyslu
ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších zákonů, v dané
věci správní řízení.

Správní  poplatek  ve  stanovené  výši  byl  uhrazen  podle  zákona  č.  634/2004  Sb.,  ve  znění
pozdějších zákonů, na účet Českého báňského úřadu.

Obvodní  báňský  úřad  pro  území  krajů  Královéhradeckého  a  Pardubického  jako  věcně
a místně příslušný orgán státní báňské správy podle ustanovení § 38, 39 a 41 zákona č. 61/1988 Sb.,
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších zákonů, uvědomuje
o zahájení  řízení  podle  ustanovení  §  47 odst.  1  správního řádu všechny jemu známé účastníky
řízení. 

Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout na Obvodním báňském úřadě pro území krajů
Královéhradeckého  a  Pardubického  v  ulici  Wonkova  1142  v Hradci  Králové  v  úřední  dny,  tj.
v pondělí a ve středu od 8:00 do 13:00 hodin, popř. v jiném předem dohodnutém termínu.

OBÚ v Hradci Králové upustil od místního šetření a od ústního jednání, protože mu jsou
poměry místa plánované trhací práce velkého a malého rozsahu dobře známy a podání poskytuje
dostatečné podklady pro posouzení podané žádosti. 

Správní orgán současně žádá dotčené správní orgány o podání všech informací důležitých
pro řízení o povolení trhacích prací do dne 22. 7. 2021 (§ 136 odst. 3 správního řádu), kterým bude
ukončeno dokazování.

 
Ing. André   M i k s c h

                                                                                   předseda úřadu

Rozdělovník: ./.

 499 815 700
  499 817 857                                                               
E-mail:   podatelna.hkralove@cbusbs.cz

2

mailto:podatelna.hkralove@cbusbs.cz


k čj. SBS 25049/2021/OBÚ-09/2    

Rozdělovník:

Účastníci řízení:
1. OHL ŽS a.s., Burešova 938/17, 660 00 Brno - Veveří
2. Obec Perálec, Perálec č.p. 24, 539 44 Proseč 
3. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
4. OHL ŽS, a.s., Divize M – Morava, Burešova 938/17, 602 00 Brno
5. SWIETELSKY  stavební  s.r.o.,  Pražská  tř.  495/58,  370  04  České  Budějovice,  závod

Speciální stavby, Orlovská 347/160, 713 00 Ostrava - Heřmanice  
6. Město Skuteč, Palackého náměstí 133, 53973 Skuteč
7. Město Proseč, náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč
8. Halamka Miroslav, Hněvětice 23, 539 73 Skuteč
9. Beneš Jiří Marek, Hněvětice 25, 53973 Skuteč
10. Benešová Jiřina, Svařeň 28, 56601 Vysoké Mýto
11. Ulrich Zdeněk Ing., č. p. 6, 56982 Oldřiš
12. Ulrichová Vlasta Ing., č. p. 6, 56982 Oldřiš
13. Salášek Zdeněk, Miřetín 15, 53944 Proseč
14. Salášková Hana, Miřetín 15, 53944 Proseč
15. Pavlišová Ilona, č. p. 16, 53973 Hluboká; 
16. Šťovíček Pavel Ing., Kozičín 63, 26101 Příbram; 
17. Štrumfa Jiří, č. p. 15, 53944 Perálec; 
18. Štrumfa Milan, č. p. 16, 53973 Hluboká; 
19. Štrumfa Vladimír, Za Potokem 67, Podměstí, 53944 Proseč; 
20. Štrumfová Renáta, Kutřín 14, 53944 Perálec; 
21. Víšková Ingrid Mgr., Jiráskova 1335, 53901 Hlinsko
22. Binko Václav, kap. Svatoně 38, 53974 Předhradí; 
23. Drdlová Milena, č. p. 105, 56802 Dětřichov;
24. Poslušný Josef, Sladovnická 427, Pražské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto;
25. Poslušný Miloš, Dřeveš 6, 53973 Tisovec; 
26. Rozlívková Helena, č. p. 33, 56802 Dětřichov 

Dotčené správní orgány:
27. Ministerstvo životního prostředí ČR, Resslova 1229/2a, 500 00 Hradec Králové
28. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
29. Městský úřad Chrudim, Pardubická 67, 537 16 Chrudim, odbor životního prostředí
30. Městský úřad Skuteč, odbor stavebního úřadu, majetku a invertic
31. Městský úřad Proseč, hospodářsko-správní odbor
32. Obecní úřad Perálec
33. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, územní pracoviště Chrudim
34. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje
35. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje (§ 27 odst. 3 zákona č. 61/1988 Sb.)

3


	OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
	WONKOVA 1142/1, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ

		2021-07-07T09:03:16+0200
	Ing. André Miksch 1d862e6dde383e23205816fd8feceb2fe8f8a620




